

VÁŠ DOPIS ZN.: 16904/2022

Č. J. IPR:

VYŘÍZUJE/KANCELÁŘ/LINKA:

DATUM:

VĚC: **ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM**

## I. O Z N Á M E N Í

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel dne 6. prosince 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), požadující informace ve věci vybudování přechodů pro chodce na křižovatce Legerova/Vinohradská. Konkrétně se jednalo o následující dotazy:

- a) Z jakého důvodu se vybudovaly přechody, které brání plynulosti v dopravě, když je vybudovaný podchod pro chodce, který dopravu nezpomaluje a chodci mohou bezpečně projít na druhou stranu?
- b) Vybudování přechodů tak, jak jsou ve stávajícím stavu, je konečná verze?
- c) Jaké byly finanční náklady na vybudování přechodů na křižovatce Legerova/Vinohradská?

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím a níže Vám zasíláme odpovědi na Vaše dotazy uvedené pod body a) a b) žádosti.

- a) Přechody byly vybudovány z důvodu, aby chodci mohli překonat ulici Legerovu. Z následně provedeného sčítání chodců je zřejmé, že přechod je pro chodce daleko atraktivnější oproti podchodu (jižní přechod – 13,1 tis. chodců/den; podchod 5 tis chodců/den; severní přechod 4,3 tis. chodců/den).
- b) Nejedná se o konečnou verzi přechodů vzhledem k tomu, že se připravuje úprava křižovatky.

## II. R O Z H O D N U T Í

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanoveními § 15 odst. 1 a § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů rozhodl

takto:

část žádosti [REDAKCE] se v rozsahu části požadující informace o finančních nákladech na vybudování přechodů na křižovatce Legerova/Vinohradská

**o d m í t á.**

**Odůvodnění:**

Důvodem odmítnutí je skutečnost, že informacemi o finančních nákladech na vybudování přechodů na křižovatce Legerova/Vinohradská PR Praha nedisponuje a ani k tomu není povinen. IPR Praha nebyl investorem stavby, proto nemá o finančních nákladech informace.

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím a s odhledem na výše uvedené důvody rozhodl IPR Praha tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

**Poučení:**

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, ve znění pozdějších předpisů podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí. Odvolání se podává k Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27,

**vz. Mgr. Lukáš Marek, vedoucí Kanceláře VEZ**

**JUDr. Zdeňka Zenkerová, Ph.D.**, ředitelka sekce právní  
Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace

**ROZDĚLOVNÍK:**

- 1. Adresát – na doručenkou
- 2. IPR – SDM/KVP
- 3. IPR – SPR/PRAV
- 4. IPR – SPR + kopie spisu
- 5. IPR – spisovna + spis